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Cuentas anuales 
 

Año 2022 

Relación de ingresos y gastos 
La relación de ingresos y gastos es el balance contable del ejercicio. Esta relación incluye también los gastos no subvencionables. 
 
 
El saldo negativo del ejercicio 2022 es debido a que la las subvenciones para publicaciones gratuitas de entidades sin ánimo de lucro no han sido convocadas 
en 2022.  
 
RELACIÓN DE INGRESOS Y GASTOS      
Saldo en el Banco a 1.1.2022 1.908,44 €      
Efectivo 4,14 €      
INGRESOS   GASTOS BASE IVA TOTAL 
Cuotas socios 900,00 €  Mantenimiento CC Santander 0,54 € 0,11 € 0,65 € 
Ingreso Cultura 2021 100,00 €  Impresión de la Revista ALGA 1.852,43 € 77,18 € 1.929,61 € 
Ingreso Cultura 2022 900,00 €  Correos - envíos de la Revista ALGA 183,20 € - € 183,20 €1 
Publicaciones 2022 0,00 €  Material papelería, fotocopias y consumibles 25,24 € 5,30 € 30,54 € 
   

 Creación y mantenimiento web 52,36 € 10,99 € 63,35 € 
    Certificado digital - € - € - € 
TOTAL INGRESOS 1.900,00 €  TOTAL GASTOS 2.113,76 € 93,59 € 2.207,35 € 
Saldo en el Banco 1.605,23 €  BALANCE INGRESOS - GASTOS   -307,35 € 
Efectivo remanente - €      
Saldo a 31.12.2022 1.605,23 €      

  

                                                      
1 Suma de las facturas y tiquetes emitidos por Correos. 
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Ingresos 
• Ingreso Cultura 2021: 10% de la subvención de 2021 recibida una vez justificada la subvención. 
• Ingreso Cultura 2022: 90% de la subvención de 2022 recibida como adelanto (o pre-financiación). 

Gastos 
1. Impresión de la Revista ALGA  

a. Gastos derivados de la impresión de los números 86 y 87 de la revista de literatura ALGA, con una tirada de 250 ejemplares. 
2. Correos - envíos de la Revista ALGA 

a. Para dar mayor difusión a la revista de literatura ALGA editada y publicada en Castelldefels, el grupo envía la revista a bibliotecas y universidades 
(principalmente de España) ya personas y entidades destacadas del mundo literario y cultural en legua española. 

3. Material de papelería, fotocopias y consumibles 
a. Gastos relacionados con la impresión, copia y encuadernación de material literario de trabajo tales como borradores de la revista y material para 

las tertulias literarias, actas de presentación y recitales literarios. 
4. Creación y mantenimiento web 

a. Gastos anuales del alojamiento (“hosting”) de la web del grupo https://www.poesiaalga.org contratado con la empresa Dondominio. 
b. Gastos anuales del alquiler del dominio del grupo https://www.poesiaalga.org contratado con la empresa Dondominio. 
c. Gastos anuales del alquiler del dominio de la revista http://www.revistaliterariaalga.com contratado con la empresa Dinahosting. 
d. El alojamiento se lleva a cabo sin coste en el hosting de Goya Gutiérrez. 

5. Certificado digital 
a. Gastos derivados de la obtención del certificado digital de la entidad, indispensable para formalizar trámites con las administraciones públicas. La 

renovación es bienal, debiéndose hacer la próxima renovación en junio de 2023. 
  

https://www.poesiaalga.org/
https://www.poesiaalga.org/
http://www.revistaliterariaalga.com/
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Movimientos bancarios 
 Saldo Banco 1.1.2022  1.908,44 € 

19/01/2022 Liquidación Del Contrato 0008110 301 -0,65 € 1.907,79 € 
21/01/2022 Transferencia De Maria Antonia Quintilla Martinez, Concepto Cuota Alga Marian Quintilla. 50,00 € 1.957,79 € 
26/01/2022 Transferencia De Guaza Gonzalez Gerardo, Concepto Cuota Alga 2022. 50,00 € 2.007,79 € 
27/01/2022 Transferencia De Agustín Calvo Galán, Concepto Agustín Calvo. 50,00 € 2.057,79 € 
27/01/2022 Transferencia De Maria Del Carmen Plaza Arnaiz, Concepto Cuota Anual Carmen Plaza. 50,00 € 2.107,79 € 
27/01/2022 Transferencia De Lucia León Muñoz, Concepto Cuota Anual. 50,00 € 2.157,79 € 
27/01/2022 Transferencia De Maria Dolors Marti Bonjoch, Concepto Quotes Marilo I Xavier. 100,00 € 2.257,79 € 
01/02/2022 Transferencia De Gregoria Gutiérrez Lanero, Concepto Cuotas De Alga De Enric Y Goya. 100,00 € 2.357,79 € 
04/02/2022 Ingreso Sin Tarjeta. En Banco Santander, Castelldefels, De Inma Salinas En Concepto De Cuota 50,00 € 2.407,79 € 
07/02/2022 Transferencia De Huarte Lazaro Rafael Jesús, Concepto Elisabeth Aranda (alga). 50,00 € 2.457,79 € 
08/02/2022 Transferencia De Rosa Maria Creixell Vidal Quadras, Concepto Cuota Anual Rosa Creixell. 50,00 € 2.507,79 € 
10/02/2022 Transferencia De Luis Ignacio Gamen Ruiz, Concepto Ignacio Gamen 2022. 50,00 € 2.557,79 € 
14/02/2022 Transferencia De Monica Mayol Ibáñez, . 50,00 € 2.607,79 € 
22/02/2022 Transferencia De Josefina Tizón Fraga, . 50,00 € 2.657,79 € 
25/02/2022 Transferencia De Gardenia Borras Brell, Concepto Cuota Socio Elvio. 50,00 € 2.707,79 € 
28/02/2022 Ingreso Sin Tarjeta. En Banco Santander, Barcelona, De Rosa Abuchaibe En Concepto De H 50,00 € 2.757,79 € 
29/04/2022 Pago Cheque Num. 00629547 En Sucursal 0049-0766 -80,00 € 2.677,79 € 
04/05/2022 Cheque Compensado 00629548 -963,35 € 1.714,44 € 
27/05/2022 Transferencia De Ajuntament De Castelldefels, Concepto Convocatoria 567056 Sol Licitut 2021 15294. 100,00 € 1.814,44 € 
01/07/2022 Transferencia De Ajuntament De Castelldefels, Concepto Convocatoria 610457 Sol Licitut 2022 3708. 900,00 € 2.714,44 € 
11/07/2022 Ingreso Sin Tarjeta. En Banco Santander, Castelldefels, De Gerardo En Concepto De Cuota Jorge 2022 50,00 € 2.764,44 € 
14/07/2022 Pago Cheque Num. 00629549 En Sucursal 0049-0766 -70,39 € 2.694,05 € 
11/11/2022 Cheque Compensado 00629551 -966,26 € 1.727,79 € 
01/12/2022 Pago Cheque Num. 00629553 En Sucursal 0049-0766 -63,35 € 1.664,44 € 
01/12/2022 Pago Cheque Num. 00629552 En Sucursal 0049-0766 -59,21 € 1.605,23 € 
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